
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

716,541.3541,053,635.330.0041,053,635.33INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 41,053,635.330.0041,053,635.33 716,541.35IMPUESTOS MUNICIPALES

16,758,755.560.0016,758,755.56 75,697.46Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
4,368,822.550.00 1,898.32Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 4,368,822.55

468,806.350.00 1,898.32468,806.3511.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
7,852.500.00 0.007,852.5011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

206,996.710.00 0.00206,996.7111.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos
972.000.00 0.00972.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

3,673,278.390.00 0.003,673,278.3911.7.1.01.10.00 Fabricación de azúcar
10,069.100.00 0.0010,069.1011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

847.500.00 0.00847.5011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

1,804,730.760.00 70,773.02Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,804,730.76

276,872.370.00 0.00276,872.3711.7.1.02.01.00 Casas comerciales
15,684.690.00 0.0015,684.6911.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
56,421.000.00 46,219.6056,421.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
89,619.140.00 0.0089,619.1411.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

847.500.00 0.00847.5011.7.1.02.07.00 Depósitos
127,334.280.00 0.00127,334.2811.7.1.02.08.00 Gasolineras
129,837.540.00 0.00129,837.5411.7.1.02.09.00 Farmacias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
585,822.230.00 23,353.42585,822.2311.7.1.02.11.01 Supermercados

1,695.000.00 0.001,695.0011.7.1.02.11.02 Mercaditos
30,147.410.00 0.0030,147.4111.7.1.02.11.03 STAR-MATH

131,762.070.00 0.00131,762.0711.7.1.02.12.00 Ferreterías
10,747.500.00 0.0010,747.5011.7.1.02.13.01 Pulperia Grande
53,457.000.00 150.0053,457.0011.7.1.02.13.02 Pulperia Mediana
93,859.230.00 690.0093,859.2311.7.1.02.13.03 Pulperia Pequeña
9,703.680.00 0.009,703.6811.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
5,097.730.00 360.005,097.7311.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

517.500.00 0.00517.5011.7.1.02.19.00 Heladerías
11,140.160.00 0.0011,140.1611.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
2,082.120.00 0.002,082.1211.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

11,603.970.00 0.0011,603.9711.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
526.500.00 0.00526.5011.7.1.02.29.00 Joyería

76,149.450.00 0.0076,149.4511.7.1.02.30.00 Billares
83,802.690.00 0.0083,802.6911.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

2,952,716.700.00 2,046.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 2,952,716.70
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
7,211.720.00 200.007,211.7211.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

55,928.820.00 0.0055,928.8211.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
41,560.830.00 0.0041,560.8311.7.1.03.10.00 Comedores
2,404.850.00 0.002,404.8511.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

739.740.00 0.00739.7411.7.1.03.13.00 Casas funerarias
24,285.000.00 1,200.0024,285.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
14,295.000.00 0.0014,295.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.20.00 Hospitales

7,681.730.00 0.007,681.7311.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
6,183.000.00 0.006,183.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

192,619.320.00 0.00192,619.3211.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
3,902.010.00 0.003,902.0111.7.1.03.26.00 Hoteles

18,787.970.00 50.0018,787.9711.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
1,536.300.00 0.001,536.3011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

61.020.00 0.0061.0211.7.1.03.30.00 Casas de empeño
2,247,617.820.00 0.002,247,617.8211.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
5,292.870.00 0.005,292.8711.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

30,194.640.00 0.0030,194.6411.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,695.000.00 0.001,695.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas

159,633.500.00 0.00159,633.5011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
109,613.580.00 0.00109,613.5811.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
9,100.880.00 0.009,100.8811.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
359.100.00 0.00359.1011.7.1.03.61.00 Auto Escuelas

4,312.500.00 0.004,312.5011.7.1.03.62.01 Alquiler de Equipos para Eventos
499.500.00 0.00499.5011.7.1.03.62.02 Alquiler de Canchas de Futbolito

0.000.00 596.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
3,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 3,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

0.000.00 257.36Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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0.000.00 257.360.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

7,629,485.550.00 722.76Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 7,629,485.55

2,900,546.440.00 0.002,900,546.4411.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
3,128,686.250.00 720.003,128,686.2511.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,600,252.860.00 2.761,600,252.8611.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

17,237,715.360.0017,237,715.36 336,766.51Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
3,048,482.800.00 49,969.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,048,482.80

3,048,482.800.00 49,969.853,048,482.8011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
7,746,320.200.00 45,193.64Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 7,746,320.20

7,746,320.200.00 45,193.647,746,320.2011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
527,418.090.00 22,710.65Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 527,418.09

527,418.090.00 22,710.65527,418.0911.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 0.000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,214,851.620.00 134,540.25Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,214,851.62

1,186,721.220.00 134,540.251,186,721.2211.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

28,130.400.00 0.0028,130.4011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

4,700,642.650.00 84,352.12Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 4,700,642.65

2,600,441.950.00 56,380.182,600,441.9511.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,100,200.700.00 27,971.942,100,200.7011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

3,389,911.090.003,389,911.09 24,678.95Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
3,389,211.090.00 24,678.95Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 3,389,211.09

3,389,211.090.00 24,678.953,389,211.0911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

787,596.800.00787,596.80 279,398.43Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
656,599.500.00 278,630.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 656,599.50

532,324.500.00 278,030.00532,324.5011.7.4.01.02.00 Arena
124,275.000.00 600.00124,275.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

130,797.300.00 768.43Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 130,797.30

130,797.300.00 768.43130,797.3011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
2,879,656.520.002,879,656.52 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
2,879,656.520.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 2,879,656.52

2,879,656.520.00 0.002,879,656.5211.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
831,924.8818,143,035.581,675,303.5616,467,732.02INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 17,472,053.341,007,921.3216,464,132.02 832,251.74NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
17,472,053.341,007,921.3216,464,132.02 832,251.74Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

2,779,727.4225,424.10 160,346.10Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,754,303.32

2,263,910.550.00 15,240.002,263,910.5512.5.99.01.05.01 TASA AMBIENTAL (PROTECCION Y MEJORAMIENTO DEL AMBIENTE)
421,571.8725,424.10 138,606.10396,147.7712.5.99.01.05.02 OTRAS TASAS NO TRIBUTARIAS NO CLASIFICADAS
94,245.000.00 6,500.0094,245.0012.5.99.01.05.03 TASAS POR INSPECCIONES UMA

14,558,428.34982,497.22 669,495.64Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 13,575,931.12

59,865.000.00 7,200.0059,865.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
24,075.000.00 5,200.0024,075.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
11,700.000.00 0.0011,700.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

1,379,971.640.00 0.001,379,971.6412.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

115,085.250.00 49,700.00115,085.2512.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
672,974.930.00 40,265.78672,974.9312.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
95,625.000.00 8,700.0095,625.0012.5.99.02.20.01 CONSTANCIAS CATASTRALES
23,700.000.00 3,100.0023,700.0012.5.99.02.20.02 CONSTANCIAS UMA
20,400.000.00 1,600.0020,400.0012.5.99.02.20.03 CONSTANCIAS DE VECINDAD
53,355.000.00 4,750.0053,355.0012.5.99.02.20.04 CONSTANCIAS VARIAS
12,713.250.00 0.0012,713.2512.5.99.02.22.01 Autorizaciones de Libros Contables
70,752.960.00 12,247.4870,752.9612.5.99.02.22.02 Autorizacion de Destazo
33,442.500.00 2,093.0033,442.5012.5.99.02.22.03 Autorizaciones y vistos buenos
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5,616.000.00 0.005,616.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
7,800.000.00 0.007,800.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

8,210,585.980.00 18,420.008,210,585.9812.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
952,687.370.00 10,935.00952,687.3712.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
15,210.000.00 0.0015,210.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
7,875.000.00 0.007,875.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

838.500.00 380.00838.5012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
18,720.000.00 1,500.0018,720.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.50.01 Permiso de Descarga de Aguas Residuales
10,920.000.00 2,000.0010,920.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

2,725,414.96982,497.22 499,904.381,742,917.7412.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
27,300.000.00 1,500.0027,300.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
1,800.000.00 0.001,800.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

133,897.580.00 2,410.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 133,897.58

86,857.580.00 120.0086,857.5812.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
34,515.000.00 1,650.0034,515.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
12,525.000.00 640.0012,525.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

12.8.0.00.00.00 670,982.24667,382.243,600.00 -326.86OTROS NO TRIBUTARIOS
670,982.24667,382.243,600.00 -326.86Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

200,714.001,725,950.45500,000.001,225,950.45VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 1,725,950.45500,000.001,225,950.45 200,714.00VENTA DE SERVICIOS

1,725,950.45500,000.001,225,950.45 200,714.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
70,356.000.00 6,090.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 70,356.00

70,356.000.00 6,090.0070,356.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
1,655,294.45500,000.00 192,818.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 1,155,294.45

1,655,294.45500,000.00 192,818.001,155,294.4515.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
100.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 100.00

100.000.00 0.00100.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
100.000.00 1,806.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 100.00

100.000.00 1,806.00100.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
13,136.00177,477.960.00177,477.96RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

17.3.0.00.00.00 165,477.960.00165,477.96 7,136.00INTERESES POR DEPOSITOS
165,477.960.00165,477.96 7,136.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 12,000.000.0012,000.00 6,000.00ALQUILERES
0.000.000.00 0.00Alquiler de Tierra y Terrenos17.6.1.00.00.00
0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)
12,000.000.0012,000.00 6,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
12,000.000.00 6,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 12,000.00

12,000.000.00 6,000.0012,000.0017.6.3.03.01.01 Alquiler de Edificios Municipales
1,184,743.116,285,854.982,054,650.184,231,204.80TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,652,289.981,421,085.184,231,204.80 1,184,743.11TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,652,289.981,421,085.184,231,204.80 1,184,743.11Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,652,289.981,421,085.18 1,184,743.11Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,231,204.80

5,652,289.981,421,085.18 1,184,743.114,231,204.8018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 573,565.00573,565.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
236,000.00236,000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
236,000.00236,000.00 0.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 0.00

236,000.00236,000.00 0.000.0018.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

337,565.00337,565.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Personas Naturales18.3.3.00.00.00
337,565.00337,565.00 0.00Donaciones Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.3.01.00.00 0.00

337,565.00337,565.00 0.000.0018.3.3.01.01.01 Detalle de Donaciones Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales
18.4.0.00.00.00 60,000.0060,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS

60,000.0060,000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas18.4.3.00.00.00
60,000.0060,000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.3.01.00.00 0.00

60,000.0060,000.00 0.000.0018.4.3.01.01.01 Detalle de Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales
0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES
0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.03.00 Venta de Terrenos Legalmente Registrados y Escriturados
4,738,972.3227,231,256.6210,306,437.4216,924,819.20TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 26,531,256.629,606,437.4216,924,819.20 4,738,972.32TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
26,531,256.629,606,437.4216,924,819.20 4,738,972.32Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2023Fecha del:

EJERCICIO: 2023

12:13 p.m.
10/01/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: RL.PAZ

Pagina: 6 de 7

MARCOVIA, CHOLUTECA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2023

6 de 710/01/2024 12:13:02 p.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

23,931,411.687,006,592.48 4,738,972.32Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 16,924,819.20

23,931,411.687,006,592.48 4,738,972.3216,924,819.2022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

2,599,844.942,599,844.94 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,999,844.941,999,844.94 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencias De Capital De La Administración Central Para Gobiernos Locales 
(Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial) Caminos Productivos (SIT)

600,000.00600,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.2 Transferencias De Capital De La Administración Central Para Gobiernos Locales 
(Secretarias De Estado, Poder Legislativo Y Judicial)  (PAAT)

22.3.0.00.00.00 200,000.00200,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
200,000.00200,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.4.00.00.00
200,000.00200,000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.4.01.00.00 0.00

200,000.00200,000.00 0.000.0022.3.4.01.01.01 Detalle de Donaciones de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 
Gobiernos Locales

22.4.0.00.00.00 500,000.00500,000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
500,000.00500,000.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
500,000.00500,000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.4.4.01.01.01 Detalle de Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales
500,000.00500,000.00 0.000.0022.4.4.01.01.02 DONACION PARA REMODELACION Y EQUIPAMIENTO DE LA SALA DE 

INNOVACION  INST. VILLAMARCO
0.001,251,523.851,251,523.850.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,251,523.851,251,523.850.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,251,523.851,251,523.850.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,056,421.321,056,421.32 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,056,421.321,056,421.32 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
195,102.53195,102.53 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

184,928.63184,928.63 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
10,173.9010,173.90 0.000.0023.7.2.02.02.00 DCB-ERP (Inversión)

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 31/12/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

7,686,031.6695,868,734.7780,080,819.76TOTAL: 15,787,915.01

Fecha Inicio: 01/12/2023
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